
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 04/12/2019 

Decreto N. 13 del 04/12/2019 
 

PROPOSTA N.ro 43 del Settore AREA DEL CONSIGLIO Ufficio UFF. DEL CONSIGLIO 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTE  IL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI LORETO 

APRUTINO 

 

IL SINDACO 

 

Vista la delibera di G.C. n. 12 in data 14.02.2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

“Regolamento   comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso all’impiego”; 

 

Preso atto: 

- che  in base agli indirizzi riportati agli artt. da 30 a 37 del citato Regolamento, la 

funzione di misurazione e valutazione delle performance degli incaricati di posizione 

organizzativa è affidata al Nucleo di Valutazione,  composto dal Segretario, che lo 

presiede, da un professionista iscritto all’Albo dei revisori contabili e da un esperto in 

materia amministrativa, contabile e tecnica di valutazione del personale, in possesso dei 

requisiti indicati nel medesimo regolamento; 

- Che i membri del Nucleo di Valutazione sono nominati dal Sindaco con proprio Decreto, 

sulla base di valutazione del curriculum dei candidati, a seguito di pubblicazione di 

idoneo Avviso sul sito internet del Comune; 

- Che l’incarico ha durata di tre anni e potrà essere rinnovato per una sola volta; 

- Che il compenso per l’incarico, onnicomprensivo di spese, contributi, viaggi, ammonta ad 

€ 1.200,00 annui, IVA esclusa,  per ciascuno degli anni di durata dell’incarico; 

 

Visto che  in data 10.01.2019 è stato affisso all’albo pretorio, nonché pubblicato sul sito web 

dell’Ente, un avviso pubblico per la nomina dei componenti il Nucleo di Valutazione, scaduto in 

data 25.01.2019; 

 

Viste le domande con allegati i relativi curriculum, presentate nei modi e nei termini indicati nel 

citato avviso; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 3 in data 12.02.2019 con il quale si provvedeva a nominare 

quali componenti il Nucleo di Valutazione di questo Comune i sigg.ri: 

1. dott. Emilio PETRUCCI, nato a Pescara  il 11.07.1982,   residente in  Montesilvano (PE) Via 

Danubio n. 46/4 – C.F. PTRMLE82L11G482A 

2. dott.ssa MAGLIANI Anna Maria, nata a San Felix (Venezuela)  il 12.09.1969 residente in 

Loreto Aprutino, Via A. Moro, n. 45 – C.F. MGLNMR69P52Z614H 

 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 145 in data 19/11/2019 con la quale si è provveduto a 

modificare il comma 2 dell’art. 31 del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi, approvato 

con atto di G.C. N. 12 del 14/02/2012 e ss.mm.ii., come segue:  

““““ 2. Il nucleo è composto da tre membri esterni all’amministrazione, di cui uno con 
funzioni di Presidente, scelti tra professionisti iscritti all’Albo dei revisori contabili e tra 
esperti in materia amministrativa, contabile e tecnica di valutazione del personale, 
entrambi aventi i requisiti di cui all’art. 33.”””””” 
 



 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 04/12/2019 

Vista la nota rimessa dal Segretario comunale in data 03.12.2019, acquisita al prot. n. 16428, 

con la quale si invita a provvedere alla propria sostituzione in seno al nucleo di valutazione, al 

fine di garantire il proseguimento delle attività del nucleo;  

 

Dato atto che, sulla scorta delle domande con allegati curriculum, presentate nei modi e nei 

termini indicati nel sopra citato avviso – si ritiene che il  candidato Dott. Antonio EPIFANO n. a 

Pescara il  16/01/1968, sulla base della valutazione del curriculum vitae, risulta in possesso di  

professionalità adeguata a  rivestire il ruolo di componente il nucleo di valutazione di questo 

Ente, quale esperto in materia di Contabilità e Bilancio iscritto all’ordine dei Revisori contabili, e 

che per lo stesso è in possesso dei requisiti  richiesti e non sono si trova in una delle cause di 

incompatibilità previste all’art. 32 del “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi e per l’accesso all’impiego”; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. di nominare quale componente il Nucleo di Valutazione del Comune di Loreto Aprutino  – 

esperto in materia di contabilità e Bilancio iscritto all’Albo dei Revisori Contabili - il dott. 

Antonio EPIFANO, nato a Pescara  il 16/01/1968,   residente in  Pescara (PE) strada Colle 

Pineta n. 77/1 – C.F. PFNNTN68A16G482G, in sostituzione del segretario comunale e con 

riferimento alla modifica apportata con delibera di G.C. n. 145 in data 19/11/2019 all’art. 

31,  comma 2, del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi, approvato con atto di G.C. 

N. 12 del 14/02/2012 e ss.mm.ii ; 

 

2. Di dare atto che l’incarico ha validità triennale e può essere rinnovato per una sola volta; 

 

3. Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo  l’adozione degli ulteriori 

adempimenti e del  relativo impegno di spesa. 

 

4. Di Notificare il presente decreto al predetto componente il Nucleo di Valutazione tramite il 

servizio di posta certificata. 

 

 

 

 

 

 

Loreto Aprutino, lì 04/12/2019 Il Sindaco 

 Dott. STARINIERI GABRIELE  


